UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROAC – PRÓ-REITORIA DE ASUNTOS ACADÊMICOS
COSEAC – COORDENADORIA DE SELEÇÃO
HUAP – HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO

CONCURSO RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL
Edital Suplementar nº. 02

1 - O Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro, de acordo com as
disposições da legislação em vigor, faz saber que:

1 - Altera o número de vagas na Área de Atuação “Atenção em Terapia Intensiva”, nas
seguintes áreas Profissionais:

1.1 -  Enfermagem, de 3 (três) para 2 (duas) vagas;
1.2 -  Nutrição, de 1(uma)  para 2 (duas) vagas;

2 - Altera o número de vagas na Área de Atuação “Atenção em Oncologia”, nas
seguintes áreas Profissionais:

2.1 - Enfermagem, de 2 (duas) para 1 (uma) vaga;
1.2 -  Nutrição, de 1(uma)  para 2 (duas) vagas;

Permanecem inalterados todos os demais quantitativos do quadro de vagas constante do
Edital Suplementar nº. 01.

PROF. TARCISIO RIVELLO
Diretor Geral do HUAP

Presidente da COREMU/HUAP/UFF